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 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

ZÁPIS 

z veřejného zastupitelstva obce Lozice 

konaného dne 
 

8. 12. 2023 

 

 

Přítomní: Mgr. Barbora Málková                                        Martin Pitra st. 

                  Marcela Votroubková                    Martin Pitra ml. – omluven (služební cesta)   

                  Václav Štěpánek                            Jan Mlejnek – omluven (rodinné důvody) 

                  Ondřej Zeman  

 

Program: 

1. Zahájení, program 

2. Kontrola usnesení 

3. Slib nového zastupitele 

4. Schválení rozpočtu pro rok 2024 

5. Rozpočtové opatření 

6. Inventarizace majetku obce 

7. Místní poplatky 

8. Dokument o zabezpečení požární ochrany v obci  

9. Žádost o dotaci pro JSDH 

10. Mimořádné odměny zastupitelům 

11. Pojízdná prodejna Včelákov  

12. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

13. Zrcadla u OÚ a bílého mostu, rychlost na místní komunikaci od modrého mostu, žádosti občanů 

14. Různé  

15. Diskuze 

 

 

Bod č.1 Zastupitelstvo je zahájeno v 17:00 hodin Mgr, Barborou Málkovou, zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Ověřovatelem zápisu byli stanoveni Martin Pitra st. a Václav Štěpánek. 

Zapisovatelka Marcela Votroubková. Veřejnost a zastupitelé jsou seznámeni s programem.  

 

 Usnesení č. 1       Program schválen všemi přítomnými zastupiteli obce. 

                                                      Pro: 5                         Proti:0             Zdržel se: 0 

 

 

Bod č.2  Kontrola usnesení 

 

Námitka vůči zápisu doručena 4.12.2023 zastupitelem Ing. Štěpánkem „námitku vůči  

  zápisu a průběhu (ne)hlasováni na posledním veřejném zasedání zastupitelstva obce 
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konané dne 8. 9. 2023. V bodě Jednací řád jsem požadoval k předloženému návrhu dvě 

změny, tedy podal jsem dva pozměňovací návrhy. 

V zápise jsou tyto návrhy označeny jako protinávrhy. O těchto návrzích se nehlasovalo,           

ale rovnou se nechal schválit předložený návrh. Dle mého byl v tomto bodě porušen dosud 

platný jednací řád, předložený návrh jednacího řádu nebyl řádně schválen a nemůže být 

tedy platný.“ 

   

   Pí Votroubková – slovo protinávrh několikrát zmiňovala jako předsedající v diskuzi  

   o všech návrzích a nikdy p. Štěpánek nevznesl námitku. Co se týče zpochybnění platnosti   

   usnesení č. 4 ze dne 8. 9. 2023: Před samotným hlasováním bylo několikrát zdůrazněno,  

   o jakém návrhu se hlasuje. Zastupitelé tedy měli všechny informace a hlasováním vyjádřili   

   svůj názor.  

 

                       p. Pitra  – pořadí hlasování by na výsledku nic nezměnilo 

                       p. Zeman – stejného názoru jako v září, nechat volbu o tajné či veřejné volbě starosty 

                                         na novém zastupitelstvu 

 

      Usnesení č. 2   ZO Lozice schválilo ponechat zápis s původně schváleným  

       usnesením č. 4. 

       Pro: 4              Proti: 1 (xxxxx)           Zdržel se:  0  

 

 

POV 2024 – zadání orientační CN nabídky na lokál místního pohostinství 

 

Ořezy stromů – SÚS písemně souhlasí (jasany jsou na pozemku SÚS), že proběhne prořez   

  na náklady obce, jak zněla původní domluva z pracovního zasedání (z důvodu urychlení  

  a zjednodušení situace). V případě nutnosti kácet stromy půjdou již náklady za SÚS,  

  vč. standardního postupu žádosti a rozhodnutí; poptaná firma Chameleos– vyčkáváme na   

  konzultaci a výši částky za provedení. 

 

VAK – dříve schválená smlouva byla podepsaná, na účet obce byl uhrazen ROZDÍL MEZI  

  FAKTUROU A HODNOTOU AKCIÍ, zbylá částka–čeká na schválení vkladu   

  akcií, valná hromada VAKu proběhne v červnu.  

 

        ZO bylo informováno   

 

                         

Bod č. 3  Slib nového zastupitele  

                    Jan Hladík podal dne 30.11.2023 rezignaci na zastupitele obce Lozice z důvodu                          

   změny trvalého pobytu. Dne 1.12.2023 na uvolněné místo nastoupil Martin Pitra ml.                     

    Předcházející náhradníci se vzdali tohoto postu. Martin Pitra ml. Omluven-pracovní cesta v   

    zahraničí, proto slib složí na dalším veřejném zastupitelstvu.  
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Bod č. 4        Rozpočet na rok 2024   

Paní účetní seznámila zastupitele s hospodařením za rok 2023 návrhem rozpočtu na rok  

2024. Ing. Štěpánek – navrhuje změnit položku veřejné prostranství na opravu „kavárny“,         

                                      vývěsky zrušit– mít jenom jednu + plakátovací plochu. 

  Další vyjádření zastupitelů:  

                        p. Pitra – kavárna byla před nedávnem renovovaná  

                        p. Zeman – je zbytečné dvakrát předělávat hospodu 

 

Usnesení č. 3    ZO Lozice schválilo rozpočet pro rok 2024  

   Závazným ukazatelem rozpočtu jsou paragrafy. 

       Pro: 4           Proti: 0             Zdržel se: 1 (xxxxx)   

 

Bod č. 5     Rozpočtové opatření  

Paní účetní seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením. 

 

 ZO bere na vědomí RO č.5     

 

 

Bod č. 6   Inventarizace majetku obce – starostka obce Lozice vydává příkaz k inventarizaci  

                        a jmenuje inventarizační komisi ve složení: Martin Pitra st.-předseda, Mgr. Barbora   

   Málková, Marcela Votroubková   

      

         Usnesení č. 4    ZO Lozice schválilo Plán inventur na rok 2023 

       Pro: 5              Proti: 0           Zdržel se: 0                          

 

 

Bod č.7  Místní poplatky 

1/místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství – dochází ke zvýšení částky 

na 900 Kč/osobu 

2/ místní poplatek ze psů – zůstává 100 Kč za jednoho psa, 150 za druhého a každého 

dalšího. 

Usnesení č. 5    ZO Lozice schválilo Obecně závaznou vyhláška  

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

                                         

              Pro: 5                Proti:0                  Zdržel se:0   

 

Usnesení č. 6     ZO Lozice schválilo Obecně závaznou vyhlášku 

o místním poplatku ze psů  
                                         

       Pro: 5                Proti:0               Zdržel se:0   
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Bod č. 8    Dokument o zabezpečení požární ochrany v obci  

  Dokument upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci 

 

Usnesení č. 7             Zastupitelstvo obce Lozice schválilo Dokument o zabezpečení 

                                   Požární ochrany v obci 

 

                 Pro: 5              Proti:0        Zdržel se:0   

 

 

Bod č. 9    Žádost o dotaci JSDH na rok 2024 

                       Pardubický kraj vyhlásil DOTAČNÍ PROGRAM-PODPORA JEDNOTEK SBORU 

                       DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ PARDUBICKÉHO KRAJE.  

 

Usnesení č. 8   Zastupitelstvo obce Lozice schválilo podání žádosti o dotaci                           

Pardubického kraje na podporu JSDH pro rok 2024 ve dvou kolech 

                        1/ 1x zásahová přilba (cena v r.2023 5 238 kč/ks) 

                        1/ 2x jednovrstvý zásahový oděv (cena r. 2023 12 487 kč/ks) 

 

2/ 5x pláštěnka pro hasiče (cena v r.2023 2 206 kč/ks)  

2/ 4x ruční radiostanice (cena v r.2023 6 670 kč/ks) 

 

    Pro: 5               Proti:0        Zdržel se:0   

 

 

Bod č. 10 Starostka obce navrhuje ke schválení mimořádnou odměnu ve výši 10 000,- pro Marcelu   

   Votroubkovou, místostartostku. Odůvodnění: práce pro obec nad rámec - dořešení veškeré  

   chybějící dokumentace, kontrol a revizí za několik předchozích volebních období, čerpání  

   dovolené a investice obrovského množství osobního volna pro účely řešení obecních  

   záležitostí (dopolední jednání, kontroly metodických orgánů, které vyžadují přítomnost,  

   tedy uvolnění ze zaměstnání).  

  Současně navrhujeme z výše uvedených důvodů zvýšit jmenované mzdu o 1000   

   Kč/měsíčně.  

                        U ostatních zastupitelů, předsedů komisí a členů komisí/výborů zůstávají mzdy stejné. 

 

Usnesení č. 9  ZO Lozice schválilo mimořádnou odměnu ve výši 10 000,- pro 

      místostarostku obce, M. Votroubkovou.  

   pro: 4     proti: 0 zdržel se: 1 (xxxxxx) 

 

 

Usnesení č. 10 ZO Lozice schválilo zvýšení platu o 1000 Kč/měsíčně, pro 

      místostarostku obce, M. Votroubkovou od 1. 1. 2024. U ostatních  

                                   zastupitelů a členů komisí/výborů ke zvýšení mezd nedochází. 

 

   pro: 4     proti:0 zdržel se:1 (xxxxxx) 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

 

Bod č. 11 Pojízdná prodejna Včelákov – žádost o příspěvek, návrh firmy Constar bac, s.r.o.  

                       1500,-/měsíc, navrhujeme 12 000,-ročně, rozděleno čtvrtletně po 3 000 Kč. 

 

Usnesení č. 11    ZO Lozice schválilo Darovací smlouvu pro pojízdnou prodejnu  

   Včelákov firmy Constar bac, s.r.o., ve výši 12 000 Kč ročně, 

                                    ve 4 splátkách. 

  

                                                  pro: 5                proti:0            zdržel se:0   

 

 

 

 

 Bod č. 12 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ppč. 41/24, 45/2 - knn pro firmu ČEZ 

 

Usnesení č. 12   ZO Lozice schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene                                

     – služebnosti ppč. 41/24, 45/2 - knn 

  

                                                  Pro: 5                Proti:0            Zdržel se:0   

 

 

 

 

Bod č. 13 Zrcadla u OÚ, „bílého mostu“ a u č. p. xxxxxxx, rychlost u xxxxx 

                        - na žádost xxxxx, který má omezený rozhled xxxx, ale jde o vjezd z místní   

   komunikace s omezeným rozhledem obecně, tedy lze považovat za zájem o bezpečnost   

   všech účastníků provozu.  

 

- žádost xxxxx,  uvádí omezený rozhled při výjezdu ze své nemovitosti. Zrcadlo naproti č. 

p. x – ZO se na pracovním zasedání dohodlo na následujícím postupu: zadministruje žádost, 

veškeré náklady instalace bude ale hradit žadatel, bude-li souhlasit. Zdůvodnění – jde o čistě 

soukromý zájem. xxxxxx bude o tomto informován dopisem.  

 

                        -žádost xxxxxxx, kolem jehož domu projíždějí rychle vozy. Zastupitelé se shodují,   

   že umístění retardéru nebo dopravního značení by zpomalilo provoz a zvýšilo bezpečnost  

   v místě.  

 

 -umístění obousměrného zrcadla na stožár VO pro lepší viditelnost na obě strany (z jedné  

  strany stromořadí lip, z druhé táhlá zatáčka. Zejména v období vegetace (i za podmínek   

   údržby) je místo nepřehledné. Nájezd na most je možný jen jednosměrně, není prostor pro  

  úhybný manévr vozidla.  

Podmínkou žádosti bylo vykácení náletů v rozhledové části – proběhlo na podzim.  
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Usnesení č. 13    ZO Lozice schválilo nákup zrcadel k OÚ, bílému mostu a řešení 

    vedoucí ke snížení rychlosti, v případě že budou povolena  

    příslušnými orgány, a tedy veškeré potřebné žádosti a jednání s tímto  

    spojená (u xxxxxx pouze administrativa).  

 

                        Pro: 5                Proti: 0 Zdržel se:0   

     

 

 

 

 Bod č. 14   Různé 

• Dotace SZP (Ministerstvo zemědělství, SZIF) 

Dotační záměr – Revitalizace autobusové zastávky – nahrazení rozbitého asfaltu u č.p. 6 a 7  

zámkovou dlažbou, přidání jednoduché lavičky, výměna střešní krytiny a svedení vody do  

  nádrže (využitelné k zalévání), revitalizace zeleně, vývěsky aj. 

 

Usnesení č. 14 ZO Lozice schvaluje Dotační záměr SZP – Revitalizace  

                                    autobusové zastávky 

 

   Pro:4      Proti:0          Zdržel se:1 (xxxxx) 

 

• Dotace SOK   Dotační záměr – herní prvek 

 

Usnesení č. 15 ZO Lozice schvaluje Dotační záměr SOK – herní prvek 

 

   Pro: 5     Proti: 0 Zdržel se:0 

 

 

• Náhradní výsadba – jasany.    

Na základě skácení 8 jasanů sbíráme návrhy na prostranství k náhradní výsadbě 

Návrhy: cesta pod vinicí - javory, skalka, p.č. 264/3 – třešně nebo švestky, 

               pěší cesta k Voleticím – od roku 2025 
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Bod č. 15 Diskuze 

 

P xxxxx  – světlo u nich na cestu - zjišťujeme dotační tituly na solární světla 

P xxxxx             – zateplení v obecním bytě -  je v rozpočtu, poptá se firma 

Pí xxxxx  – skála, starostka je seznámila s aktuálním stavem dokumentace 

                         a příprav na podání žádosti  

 

 Zasedání bylo ukončeno v 18:26 hodin, po vyčerpání všech témat. 

  

Zápis zhotoven dne 18.12.2023 

 

Zapisovatel: Marcela Votroubková 

 

Ověřovatel: Martin Pitra st. 

 

Ověřovatel: Václav Štěpánek 

 

Starostka obce: Mgr. Barbora Málková 

 

 

 

Plná verze zápisu je k nahlédnutí na OÚ 


